ПРОТОКОЛ

засідання Погоджувальної ради від 23.07.2024 року

Усього членів Погоджувальної ради:  11
Присутні - 7 (ДЕМЧЕНКО Олег, ГЛУШКО Тимур, ДМИТРІЄВА Тетяна, 
                      МАМОТЕНКО Павло, МУЗИКА Сергій, ПАСТУШОК Оксана, 

                      ЦИМБАЛЮК Руслан)
Відсутні  - 4  (ВОВНЕНКО Євген, ДИРДІН Євген, МЕДВЕДЧУК Михайло, 
                        НОТЕВСЬКИЙ Євгеній) 
Головуючий - міський голова Олег ДЕМЧЕНКО  
У роботі Погоджувальної ради взяли участь:

	КОВАЛЬ Володимир
	-
	заступник начальника управління, начальник  юридичного відділу управління юридичної, кадрової та мобілізаційно-оборонної роботи апарату виконавчого комітету міської ради;  
                               

	САМИЧКО Наталія
	-
	член депутатської фракції «УКРАЇНСЬКА СТРАТЕГІЯ ГРОЙСМАНА»;



	СОТСЬКИЙ Ігор
	-
	заступник голови постійної комісії міської ради             з питань містобудування, архітектури, кадастру, власності, приватизації, земельних відносин та планування територій.



У зв’язку з відсутністю голови депутатської фракції «УКРАЇНСЬКА СТРАТЕГІЯ ГРОЙСМАНА» Євгенія НОТЕВСЬКОГО на засіданні Погоджувальної ради право ухвального голосу має представник депутатської фракції  - Наталія САМИЧКО.

У зв’язку з відсутністю голови постійної комісії міської ради з питань містобудування, архітектури, кадастру, власності, приватизації, земельних відносин та планування територій Євгена ВОВНЕНКА на засіданні Погоджувальної ради право ухвального голосу має представник постійної комісії - Ігор СОТСЬКИЙ.
Обговорення порядку денного.

Міський голова Олег ДЕМЧЕНКО зазначив, що від постійних комісій міської ради надійшли рекомендації доповнити порядок денний такими питаннями:
- Про звернення депутатів Первомайської міської ради до Президента України та Верховної Ради України щодо застосування банками примусового стягнення заборгованості за кредитами позичальників, що окуповані та/або провадять діяльність в зоні бойових дій.
- Про звернення депутатів Первомайської міської ради до Президента України та Верховної Ради України щодо застосування банками примусового стягнення заборгованості за кредитами позичальників, що окуповані та/або провадять діяльність в зоні бойових дій.
- Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. Київська, 77-б, м. Первомайськ, Миколаївська область.

- Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. ім. Шевченка, 46-б, с. Кінецьпіль, Первомайський район, Миколаївська область.

- Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ЦУШКА Євгена Анатолійовича.

- Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання БОЙКА Володимира Григоровича до Республіки Болгарія.

- Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ГЛУШКА Тимура Вікторовича до Республіки Болгарія.

- Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ГЛУШКА Тимура Вікторовича до Угорщини.

- Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання СОТСЬКОГО Ігоря Вікторовича до Республіки Болгарія.

- Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання СОТСЬКОГО Ігоря Вікторовича до Угорщини.
- Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ШАПОВАЛЕНКА Михайла Вікторовича до Республіки Болгарія.
- Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ШАПОВАЛЕНКА Михайла Вікторовича до Республіки Польща.
- Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ШАПОВАЛЕНКА Михайла Вікторовича до Республіки Румунія.
- Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ШАПОВАЛЕНКА Михайла Вікторовича до Угорщини.

- Про звернення депутатів Первомайської міської ради до Кабінету Міністрів України стосовно внесення змін до Земельного Кодексу України.
Проведено голосування:

«за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 1.

Рекомендація приймається.
Від Погоджувальної ради надійшла рекомендація доповнити порядок денний питанням:
- Про безоплатну передачу захисної споруди цивільного захисту сховище (протирадіаційне укриття) № 54733 за адресою вул. Гагаріна, 22 с. Кінецьпіль Первомайського району  Миколаївської області  на баланс комунальному підприємству Первомайської міської ради «Затишок» та закріплення майна на праві господарського відання.
Проведено голосування:

«за» - 8
«проти» - 0

«утримались» - 0
«не голосували» - 1

Рекомендація приймається.
ВИРІШИЛИ: затвердити запропонований порядок денний з доповненнями.

Порядок денний
1. Про дострокове припинення повноважень депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання БІЛОУС Ярослави Валеріївни.
2. Про звіт першого заступника міського голови Дмитра МАЛІШЕВСЬКОГО щодо проходження опалювального сезону 2023-2024 років і підготовку до опалювального періоду 2024-2025 років.
3. Про внесення змін до бюджету Первомайської міської територіальної громади на 2024 рік.

4. Про затвердження договору  про  грант №  EU04-2024-105 від  02 липня 2024 року між Північною екологічною фінансовою корпорацією (НЕФКО) та Первомайською міською радою.
5. Про прийняття до комунальної власності Первомайської міської територіальної громади майна в рамках Проєкту USAID «Підвищення ефективності роботи і підзвітності органів місцевого самоврядування» («ГОВЕРЛА»).
6. Про скасування регуляторного акту - рішення виконавчого комітету Первомайської міської ради від 08.02.2013 року № 38 «Про затвердження Положення про порядок погодження режиму роботи об’єктів торгівлі, ресторанного господарства, побутового обслуговування та іншого призначення на території м. Первомайськ».
7. Про надання дозволу комунальному підприємству «Первомайське управління водопровідно-каналізаційного господарства» на списання майна. 
8. Про внесення змін до рішення міської ради від 25.04.2024 року                     № 12 «Про безоплатну передачу майна з балансу комунального підприємства Первомайської міської ради «Первомайське управління водопровідно-каналізаційного господарства» на баланс комунального підприємства «Кодима»

Первомайської міської ради Миколаївської області».
9. Про затвердження Положення про патронатну службу апарату виконавчого комітету Первомайської міської ради.
10.  Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту «Громада, де зручно всім» на 2022-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 26.05.2022 року № 1.  
11.  Про затвердження містобудівної документації: «Детальний план   території земельної ділянки площею 0, 0400 га., кадастровий номер 4810400000:05:015:0012 для зміни цільового призначення 03.03. для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров’я та соціальної допомоги».
12.  Про надання дозволу на списання майна з балансу КП Первомайської міської ради «Первомайське управління водопровідно-каналізаційного господарства».

13.  Про прийняття до комунальної власності Первомайської міської територіальної громади квартири № 120 в будинку № 9 по вулиці Рожевій (Розовій) в місті Первомайськ Миколаївської області та затвердження акту приймання-передачі.

14.  Про внесення змін до рішення міської ради від 23.02.2023 року № 23 «Про безоплатну передачу нежитлової будівлі клубу по вул. Соборна, 3А в         смт. Підгородна Первомайського району Миколаївської області на баланс управління культури, національностей, релігій, молоді та спорту Первомайської міської ради та закріплення її в оперативне управління». 

15.  Про підготовку лоту для продажу права оренди  земельної ділянки по вул. Київська, 79/1.

16.  Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки по вул. Одеська, 109-а, м. Первомайськ, Миколаївська область, що підлягає продажу.

17.  Про  передачу  в  оренду земельної ділянки по вул. Олександра Герцена, 16а.
18.  Про надання згоди ТОВ «Миколаївпреса» на передачу в суборенду земельних ділянок.  

19.  Про заміну сторони договорів оренди землі та зміну їх істотних умов.
20.  Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо зміни цільового призначення земельної ділянки по вул. Михайла Грушевського, 33/13.

21.  Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та безоплатну передачу у власність земельної ділянки для індивідуального садівництва.

22.  Про припинення договору оренди землі.

23. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо зміни цільового призначення землі.

24. Про припинення договору оренди землі та безоплатну  передачу у власність земельної ділянки  для будівництва індивідуального гаража.
25. Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення  по вул. Федора Достоєвського, 2-в/2, м. Первомайськ, Миколаївська область.
26. Про  продаж земельної ділянки  несільськогосподарського призначення по вул. Миколи Вінграновського, 2-б, м. Первомайськ, Миколаївська область.

27. Про затвердження документацій із землеустрою та безоплатну  передачу у власність земельних ділянок для будівництва індивідуальних гаражів.
28. Про підготовку лоту для продажу права оренди на земельних торгах, окремим лотом (виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки сільськогосподарського призначення).
29. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж частини земельної ділянки, на яку поширюється права сервітуту.

30.  Про відмову в укладенні договору оренди землі на новий строк.

31. Про передачу в оренду земельної ділянки по вул. Одеська, 78/7.

32.  Про укладення на новий строк договорів оренди землі.

33. Про набуття права постійного користування земельною ділянкою Управлінням культури, національностей, релігій, молоді та спорту Первомайської міської ради.

34. Про продаж земельної ділянки  несільськогосподарського призначення

 по вул. Первомайська, 1В/2-52, с. Грушівка, Первомайський район, Миколаївська область.

35. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки по вул. Вознесенська, 52-а, м. Первомайськ, Миколаївська область, що підлягає продажу.
36. Про підготовку лоту для  продажу  права  оренди  на  земельних торгах  

(виготовлення документації із землеустрою на земельну ділянку в районі                вул. Вознесенська, 24, м. Первомайськ, Миколаївська область).

37. Про підготовку лоту  для продажу права оренди на земельних торгах, окремим лотом (розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)).
38. Про зміну цільового призначення землі.

39. Про продаж з розстроченням платежу земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. Київська, 77-б, м. Первомайськ, Миколаївська область.

40. Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та безоплатну передачу у власність земельних ділянок для будівництва і обслуговування жилих будинків, господарських будівель і споруд в межах Первомайської міської територіальної громади.

41.  Про продаж з розстроченням платежу земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. ім. Шевченка, 46-б,                            с. Кінецьпіль, Первомайський район, Миколаївська область.
42. Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення

по вул. Марії Демченко, 17, м. Первомайськ, Миколаївська область
43. Про звернення депутатів Первомайської міської ради до Президента України та Верховної Ради України щодо застосування банками примусового стягнення заборгованості за кредитами позичальників, що окуповані та/або провадять діяльність в зоні бойових дій.
44.  Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. Київська, 77-б, м. Первомайськ, Миколаївська область.
45.  Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. ім. Шевченка, 46-б, с. Кінецьпіль, Первомайський район, Миколаївська область.
46.  Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ЦУШКА Євгена Анатолійовича.
47.  Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання БОЙКА Володимира Григоровича до Республіки Болгарія.
48.  Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ГЛУШКА Тимура Вікторовича до Республіки Болгарія.
49.  Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ГЛУШКА Тимура Вікторовича до Угорщини.
50.  Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання СОТСЬКОГО Ігоря Вікторовича до Республіки Болгарія.
51.  Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання СОТСЬКОГО Ігоря Вікторовича до Угорщини. 

52.  Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ШАПОВАЛЕНКА Михайла Вікторовича до Республіки Болгарія.
53.  Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ШАПОВАЛЕНКА Михайла Вікторовича до Республіки Польща.
54.  Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ШАПОВАЛЕНКА Михайла Вікторовича до Республіки Румунія.
55.  Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ШАПОВАЛЕНКА Михайла Вікторовича до Угорщини.
56.   Про звернення депутатів Первомайської міської ради до Кабінету Міністрів України стосовно внесення змін до Земельного Кодексу України.
57.  Про безоплатну передачу захисної споруди цивільного захисту сховище (протирадіаційне укриття) № 54733 за адресою вул. Гагаріна, 22                 с. Кінецьпіль Первомайського району  Миколаївської області  на баланс комунальному підприємству Первомайської міської ради «Затишок» та закріплення майна на праві господарського відання
1. СЛУХАЛИ: Про дострокове припинення повноважень депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області    VІІІ скликання БІЛОУС Ярослави Валеріївни.

Доповідач: Ольга АРАЧКОВСЬКА - керівник апарату міської ради
2. СЛУХАЛИ: Про звіт першого заступника міського голови Дмитра МАЛІШЕВСЬКОГО щодо проходження опалювального сезону 2023-2024 років і підготовку до опалювального періоду 2024-2025 років.
Звітує: Дмитро МАЛІШЕВСЬКИЙ – перший заступник міського голови
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.

Проведено голосування:

«за» - 8


«проти» - 0 

«утримались» - 0

«не голосували» - 1

Рекомендація приймається.

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджету Первомайської міської територіальної громади на 2024 рік.

Доповідач: Сергій ШУГУРОВ - начальник фінансового управління міської ради
Головуючий проінформував, що від постійних комісій міської ради надійшли рекомендації внести до проєкту рішення такі доповнення:
Доповнити підпункт 1.1.:

Відповідно до розпорядження голови Миколаївської обласної військової адміністрації «Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 2024 рік» від 16.07.2024 року № 255-р.  

Затвердити:

- субвенцію з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного періоду (КБКД 41051700) – 833 560 грн.
- субвенцію з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету (КБКД 41050400) – 3 609 189 грн.

- субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету (КБКД 41050600) –  2 017 583 грн.
Збільшити видатки:

Управлінню освіти міської ради, Надання освіти за рахунок залишку коштів за субвенцією з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами (КПКВКМБ 0611210) –833 560 грн., у тому числі:

а) заробітна плата (КЕКВ 2111) – 683 246 грн. на проведення (надання) додаткових психолого-педагогічних і корекційно-розвиткових занять (послуг), що визначені індивідуальною програмою розвитку, особам з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних класах (групах) закладів дошкільної та загальної середньої освіти;

б) нарахування на оплату праці (КЕКВ 2120) – 150 314 грн.

Кошти, що передаються із загального фонду до спеціального (бюджету розвитку) –  5 626 772 грн.

Доповнити підпункт 1.3. Внести та затвердити зміни загального фонду  бюджету міської територіальної громади, які виникли у процесі виконання бюджету 2024 року за обґрунтованими пропозиціями розпорядників коштів:
Зменшити видатки:  

Виконавчому комітету міської ради – 504 000грн. в тому числі:

-Апарат управління (КПКВКМБ 0210160, КЕКВ 2210) – 54 000 грн., предмети, матеріали;
- Багатопрофільна  стаціонарна  медична  допомога  населенню, Програма  «Фінансова підтримка КНП «ПЦМБЛ» на 2024-2028 роки                        (КПКВКМБ 0212010, КЕКВ 2610) – 200 000 грн. (заробітна плата  (КЕКВ 2111) – 163 935 грн., нарахування на оплату праці (КЕКВ 2120) - 36 065 грн.).
- Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги  (КПКВКМБ 0212111,  КЕКВ 2610) – 123 430 грн. (оплата теплопостачання (КЕКВ 2271) –                  100 430 грн., оплата водопостачання та водовідведення (КЕКВ 2272) –                      23 000 грн.)

- Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги,  Програма «Розвитку первинної медико-санітарної допомоги на 2021-2025 роки»                        (КПКВКМБ 0212111, КЕКВ 2610) – 126 570 грн. (оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг (КЕКВ 2275 ) – 26570 грн., заробітна плата               (КЕКВ 2111) – 81 967 грн., нарахування на оплату праці (КЕКВ 2120) –                 18033 грн.).

Управлінню освіти міської ради  -  800 000 грн.,  у  тому числі:

- Надання дошкільної освіти  (КПКВКМБ 0611010, КЕКВ 2230) –                  300 000 грн.

- Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету (КПКВКМБ 0611021, КЕКВ 2230) –                   500 000 грн.

Управлінню соціального захисту населення міської ради, всього                      180 000 грн., у тому числі:

-
Виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги (КПКВКМБ 0813160, КЕКВ 2730) – 80 000 грн., Програма "Громада, де зручно всім", виплата грошової компенсації фізичним особам, які надають  соціальні послуги на непрофесійній основі;

-
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення (КПКВКМБ 0813242, КЕКВ 2730) – 100 000 грн., Програма "Громада, де зручно всім", надання щомісячної грошової допомоги на електропостачання окремим категоріям громадян Первомайської міської територіальної громади.

Збільшити  видатки: 

Управлінню освіти міської ради,  Надання дошкільної освіти               (КПКВКМБ 0611010, КЕКВ 2240) – 200 000 грн. на поточний ремонт укриття Кінецьпільського ЗДО.

Управлінню житлово-комунального господарства міської ради, Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку територій                (КПКВКМБ 1217370, КЕКВ 2610) – 890 000 грн., у тому числі:

- фінансова підтримка комунального підприємства «Житло» Первомайської міської ради Миколаївської області на заходи зі зміцнення матеріальної бази (в тому числі на послуги з отримання дозвільних документів) – 140 000 грн.;

-  фінансова підтримка комунального підприємства «Первомайське управління водопровідно-каналізаційного господарства» на придбання паливно-мастильних матеріалів для забезпечення резервного енергоживлення об’єктів критичної   інфраструктури – 300 000 грн.

- фінансова підтримка комунального підприємства «Житло» Первомайської міської ради Миколаївської області на заходи з підготовки господарства міської територіальної громади до опалювального періоду,  у тому числі:

а) підключення до системи опалення блочно-модульної котельні за адресою вул. Олександра Коротченка 18-а, м. Первомайськ Миколаївська область – 250 000 грн.;

б) підключення до системи опалення блочно-модульної котельні за адресою вул.Івана Віговського 9, м. Первомайськ Миколаївська область –            200 000 грн. 

Управлінню соціального захисту населення міської ради, Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, військової служби, органів внутрішніх справ та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи), на оплату житлово-комунальних послуг (КПКВКМБ 0813180, КЕКВ 2730) –                100 000 грн., Програма"Громада, де зручно всім",  надання пільг на житлово-комунальні послуги (окрім електропостачання) та компенсації на придбання твердого палива окремим категоріям громадян.

Кошти, що передаються із загального фонду до спеціального (бюджету розвитку) –  294 000 грн.

Доповнити підпункт 2.1:

Відповідно до розпорядження голови Миколаївської обласної військової адміністрації «Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 2024 рік» від 16.07.2024 року № 255-р.  

Збільшити:

Управлінню соціального захисту населення міської ради, всього                    5 626 772 грн., у тому числі:

-
Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов (КПКВКМБ 0813221, КЕКВ 3240) – 3 609 189 грн.;
-
Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов (КПКВКМБ 0813222, КЕКВ 3240) – 2 017 583 грн.

Доповнити підпункт 2.2.:
Внести та затвердити зміни спеціального фонду бюджету міської територіальної громади, які виникли у процесі виконання бюджету 2024 року за обґрунтованими пропозиціями розпорядників коштів:

Збільшити:

Управлінню житлово-комунального господарства міської ради, Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку територій              (КПКВКМБ 1217370, КЕКВ 3122) – 160 000 грн., фінансова підтримка комунального підприємства «Житло» Первомайської міської ради Миколаївської області на заходи зі зміцнення матеріальної бази у тому числі:

а) розробка проєктно-кошторисної документації та проходження експертизи по об’єкту “Нове будівництво блочно-модульної котельні за адресою вул. Олександра Коротченка 18-а, м. Первомайськ, Миколаївська область –80 000 грн.;

б) розробка проєктно-кошторисної документації та проходження експертизи по об’єкту “Нове будівництво блочно-модульної котельні за адресою вул. Івана Віговського 9, м. Первомайськ, Миколаївська область –            80 000 грн.

Виконавчому комітету міської ради, всього – 134 000 грн., у тому числі : 

-
Апарат управління  (КПКВКМБ 0210160, КЕКВ 3110) – 54000 грн., капітальні придбання;

-
Забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану (КПКВКМБ 0217611, КЕКВ 3110)  «Цільова програма забезпечення обороноздатності Первомайської міської територіальної громади та надання шефської допомоги військовим частинам Збройних Сил України, іншим військовим формуванням та підрозділам, Первомайському районному територіальному центру комплектування та соціальної підтримки на  2023 – 2026 роки» - 80 000 грн., на придбання портативної електростанції 2Е Syayvo 2400Вт/год, 2560 Вт/год, WiFi/ВТ паралельне підключення, швидка зарядка в кількості 2 шт.
По зазначеним вище доповненням проведено голосування: 

«за» - 8;  «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 1. 

Рекомендації приймаються.

ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд міської ради з доповненнями.

Проведено голосування: 

«за» - 8

«проти» - 0 

«утримались» - 0

«не голосували» - 1 


Рекомендація приймається. 

4. СЛУХАЛИ: Про затвердження договору  про  грант №  EU04-2024-105 від  02 липня 2024 року між Північною екологічною фінансовою корпорацією (НЕФКО) та Первомайською міською радою.

Доповідач: Олена ЕЛЛІ - начальник відділу розвитку підприємництва 

                  та регуляторної політики управління економіки апарату 

                    виконавчого комітету міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.

Проведено голосування:

«за» - 8


«проти» - 0 

«утримались» - 0

«не голосували» - 1

Рекомендація приймається.

5. СЛУХАЛИ: Про прийняття до комунальної власності Первомайської міської територіальної громади майна в рамках Проєкту USAID «Підвищення ефективності роботи і підзвітності органів місцевого самоврядування» («ГОВЕРЛА»).

Доповідач: Олена ЕЛЛІ - начальник відділу розвитку підприємництва 

                   та регуляторної політики управління економіки апарату 

                   виконавчого комітету міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.

Проведено голосування:

«за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 1.
Рекомендація приймається.

6. СЛУХАЛИ: Про скасування регуляторного акту - рішення виконавчого комітету Первомайської міської ради від 08.02.2013 року № 38 «Про затвердження Положення про порядок погодження режиму роботи об’єктів торгівлі, ресторанного господарства, побутового обслуговування та іншого призначення на території м. Первомайськ».

Доповідач: Олена ЕЛЛІ - начальник відділу розвитку підприємництва 

                   та регуляторної політики управління економіки апарату 

                   виконавчого комітету міської ради 

ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд міської ради.

Проведено голосування:

«за» - 8


«проти» - 0 

«утримались» - 0
«не голосували» - 1

Рекомендація приймається.
7. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу комунальному підприємству «Первомайське управління водопровідно-каналізаційного господарства» на списання майна.

Доповідач: Тетяна ТРОЯН – заступник начальника управління 
                    житлово-комунального господарства міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.

Проведено голосування:

«за» - 8


«проти» - 0 

«утримались» - 0

«не голосували» - 1

Рекомендація приймається.

8. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення міської ради від 25.04.2024 року                     № 12 «Про безоплатну передачу майна з балансу комунального підприємства Первомайської міської ради «Первомайське управління водопровідно-каналізаційного господарства» на баланс комунального підприємства «Кодима»

Первомайської міської ради Миколаївської області».

Доповідач: Тетяна ТРОЯН – заступник начальника управління 
                   житлово-комунального господарства міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.

Проведено голосування:

«за» - 8


«проти» - 0 

«утримались» - 0

«не голосували» - 1

Рекомендація приймається.

9. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про патронатну службу апарату виконавчого комітету Первомайської міської ради.

Доповідач: Володимир КОВАЛЬ - заступник начальника управління, начальник 

                   юридичного відділу управління юридичної, кадрової та 
                   мобілізаційно-оборонної роботи апарату виконавчого комітету 
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.

Проведено голосування:

«за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 1.
Рекомендація приймається.

10. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту «Громада, де зручно всім» на 2022-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 26.05.2022 року № 1.

Доповідач: Ольга ПОЛІЩУК – начальник управління соціального захисту 

                   населення міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.

Проведено голосування:

«за» - 8


«проти» - 0 

«утримались» - 0

«не голосували» - 1

Рекомендація приймається.

11. СЛУХАЛИ: Про затвердження містобудівної документації: «Детальний план   території земельної ділянки площею 0, 0400 га., кадастровий номер 4810400000:05:015:0012 для зміни цільового призначення 03.03. для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров’я та соціальної допомоги». 

Доповідач: Ірина ПРИСТАВСЬКА – в.о. начальника відділу містобудування                       
                   та архітектури виконавчого комітету міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.

Проведено голосування:

«за» - 8


«проти» - 0 

«утримались» - 0

«не голосували» - 1

Рекомендація приймається.

12. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на списання майна з балансу                             КП Первомайської міської ради «Первомайське управління водопровідно-каналізаційного господарства».
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.

Проведено голосування:

«за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 1.
Рекомендація приймається.

13. СЛУХАЛИ: Про прийняття до комунальної власності Первомайської міської територіальної громади квартири № 120 в будинку № 9 по вулиці Рожевій (Розовій) в місті Первомайськ Миколаївської області та затвердження акту приймання-передачі.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.

Проведено голосування:

«за» - 8


«проти» - 0 

«утримались» - 0

«не голосували» - 1

Рекомендація приймається.

14. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення міської ради від 23.02.2023 року № 23 «Про безоплатну передачу нежитлової будівлі клубу по вул. Соборна, 3А в смт. Підгородна Первомайського району Миколаївської області на баланс управління культури, національностей, релігій, молоді та спорту Первомайської міської ради та закріплення її в оперативне управління». 
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.

Проведено голосування:

«за» - 8


«проти» - 0 

«утримались» - 0

«не голосували» - 1

Рекомендація приймається.
15. СЛУХАЛИ: Про підготовку лоту для продажу права оренди  земельної ділянки по вул. Київська, 79/1.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
16. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки по вул. Одеська, 109-а, м. Первомайськ, Миколаївська область, що підлягає продажу.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління КВЗВ міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
17. СЛУХАЛИ: Про  передачу  в  оренду земельної ділянки по вул. Олександра Герцена, 16а.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
18. СЛУХАЛИ: Про надання згоди ТОВ «Миколаївпреса» на передачу в суборенду земельних ділянок.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
19. СЛУХАЛИ: Про заміну сторони договорів оренди землі та зміну їх істотних умов.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради

Ігор СОТСЬКИЙ - депутат міської ради, публічно повідомив про конфлікт інтересів із зазначеного питання.
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 7



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 2

Рекомендація приймається.
20. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо зміни цільового призначення земельної ділянки по вул. Михайла Грушевського, 33/13.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                    власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:

«за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 1.

Рекомендація приймається.
21. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та безоплатну передачу у власність земельної ділянки для індивідуального садівництва.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                    власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:

«за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 1.

Рекомендація приймається.
22. СЛУХАЛИ: Про припинення договору оренди землі.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:

«за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 1.

Рекомендація приймається.
23. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо зміни цільового призначення землі.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
Головуючий зазначив, що від постійної комісії міської ради з питань етики, регламенту, законності, запобігання корупції та врегулювання конфлікту інтересів, міжнародного співробітництва, взаємодії з органами  державної влади та місцевого самоврядування, інформаційної і регуляторної політики та розвитку територій громади надійшла рекомендація: 

- у пункті першому Відмовити у наданні дозволу фізичній особі ЛОЗАНЮК Алла Миколаївна на розроблення проекту землеустрою щодо зміни цільового призначення земельної ділянки для обслуговування частини комплексу нежитлових будівель по вул. Підгороднянське Шосе, 12а – та внести зміни до назви проєкту рішення і по тексту.
Проведено голосування:  

«за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 1.

Рекомендація приймається.
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд міської ради з рекомендацією.

Проведено голосування:  

«за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 1.

Рекомендація приймається.
24. СЛУХАЛИ: Про припинення договору оренди землі та безоплатну  передачу у власність земельної ділянки  для будівництва індивідуального гаража.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:

«за» - 7

«проти» - 0 
«утримались» - 1 (Павло МАМОТЕНКО)

«не голосували» - 1    

Рекомендація приймається.
25. СЛУХАЛИ Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення  по вул. Федора Достоєвського, 2-в/2, м. Первомайськ, Миколаївська область.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:

«за» - 7

«проти» - 0 

«утримались» - 1 (Наталія САМИЧКО)

«не голосували» - 1    

Рекомендація приймається.
26. СЛУХАЛИ: Про  продаж земельної ділянки  несільськогосподарського призначення по вул. Миколи Вінграновського, 2-б, м. Первомайськ, Миколаївська область.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
27. СЛУХАЛИ: Про затвердження документацій із землеустрою та безоплатну  передачу у власність земельних ділянок для будівництва індивідуальних гаражів.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради

Міський голова Олег ДЕМЧЕНКО зазначив, що від постійної комісії міської ради з питань містобудування, архітектури, кадастру, власності, приватизації, земельних відносин та планування територій надійшла рекомендація:


- вилучити з проєкту рішення пункт 2 щодо затвердження технічної документації із землеустрою щодо  встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) в межах Первомайської міської територіальної громади та передання безоплатно у власність гр. ГОРОШКО Ірина Миколаївна земельної ділянки комунальної власності площею 0,0036 га, цільове призначення: для будівництва індивідуальних гаражів (02.05), на якій розташовано належний гр. Горошко І.М. індивідуальний гараж  по вул. Льва Толстого, 3а, м. Первомайськ, Миколаївська область.
Але після обговорення рекомендації та надання пояснень доповідачем із зазначеного питання - було вирішено проєкт рішення розглядати у запропонованій редакції.

Ігор СОТСЬКИЙ – головуючий на засіданні постійної комісії міської ради з питань містобудування, архітектури, кадастру, власності, приватизації, земельних відносин та планування територій, зняв рекомендацію своєї комісії. 

ВИСНОВОК: винести проєкт рішення на розгляд міської ради 

                        у запропонованій редакції.
Проведено голосування:


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
28. СЛУХАЛИ: Про підготовку лоту для продажу права оренди на земельних торгах, окремим лотом (виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки сільськогосподарського призначення).

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
29. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж частини земельної ділянки, на яку поширюється права сервітуту.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради

Ігор СОТСЬКИЙ - депутат міської ради, публічно повідомив про конфлікт інтересів із зазначеного питання.
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
30. СЛУХАЛИ: Про відмову в укладенні договору оренди землі на новий строк.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради

Головуючий на засіданні Погоджувальної ради проінформував, що від постійних комісій міської ради надійшла рекомендація:


- у пункті 1 проєкту рішення слово «Відмовити» замінити на вираз  «Укласти договір на новий строк» та внести зміни до назви проєкту рішення і по тексту.

Проведено голосування:  


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд міської ради з рекомендацією.

Проведено голосування:  


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
31. СЛУХАЛИ: Про передачу в оренду земельної ділянки по вул. Одеська, 78/7.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради

Міський голова Олег ДЕМЧЕНКО зазначив, що від постійних комісій міської ради надійшли рекомендації:

- зняти питання для додаткового вивчення. 

Проведено голосування: 


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
ВИРІШИЛИ: зняти питання для додаткового вивчення.

Проведено голосування: 

«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
32. СЛУХАЛИ: Про укладення на новий строк договорів оренди землі.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
Олег Михайлович зазначив, що від постійних комісій міської ради з питань житлово-комунального господарства, транспорту, надрокористування, екології, охорони навколишнього середовища, взаємодії з органами самоорганізації населення, енергозбереження та благоустрою надійшла рекомендація:


- у пункті 3 проєкту рішення щодо укладення на новий строк з фізичною особою ВЕЛИЧКО Максим Олександрович договору оренди земельної ділянки площею 0,0047 га для обслуговування торгівельного кіоску  по вул. Андрія Чернецького, біля залізничного переїзду, м. Первомайськ, Миколаївська область, змінити термін оренди з «15 років» на «5 років».

Далі міський голова проінформував, що від постійної комісії міської ради з питань містобудування, архітектури, кадастру, власності, приватизації, земельних відносин та планування територій було рекомендовано:

- у  пункті 3 проєкту рішення щодо укладення на новий строк з фізичною особою ВЕЛИЧКО Максим Олександрович договору оренди земельної ділянки площею 0,0047 га для обслуговування торгівельного кіоску  по вул. Андрія Чернецького, біля залізничного переїзду, м. Первомайськ, Миколаївська область, змінити термін оренди з «15 років» на «1 рік».
Після обговорення зазначених вище рекомендацій, було вирішено залишити рекомендацію профільної комісії та винести її на розгляд міської ради.
Павло МАМОТЕНКО – голова постійної комісії міської ради з питань охорони здоров’я, освіти, науки, культури, молоді, спорту та туризму, соціального захисту, мови, прав національних меншин, гендерної рівності, материнства та дитинства,  та Сергій МУЗИКА – голова постійної комісії міської ради з питань житлово-комунального господарства, транспорту, надрокористування, екології, охорони навколишнього середовища, взаємодії з органами самоорганізації населення, енергозбереження та благоустрою - зняли рекомендації своїх комісій. 

Після чого Олег ДЕМЧЕНКО довів до відома, що від постійної комісії міської ради з питань містобудування, архітектури, кадастру, власності, приватизації, земельних відносин та планування територій надійшла рекомендація:

- у пункті 6 проєкту рішення щодо укладення на новий строк з фізичною особою ВОСКОВЕНКО Руслан Миколайович договору оренди земельної ділянки площею 0,0122 га для обслуговування майстерні технічного обслуговування автомобілів по вул. Вознесенська, 75-б, м. Первомайськ, Миколаївська область, на новий строк, змінити термін оренди з «10 років» на «5 років».
Проведено голосування:  «за» - одностайно
ВИСНОВОК: винести на розгляд міської ради з рекомендаціями.
Проведено голосування:  «за» - одностайно
33. СЛУХАЛИ: Про набуття права постійного користування земельною ділянкою Управлінням культури, національностей, релігій, молоді та спорту Первомайської міської ради.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
34. СЛУХАЛИ: Про продаж земельної ділянки  несільськогосподарського призначення  по вул. Первомайська, 1В/2-52, с. Грушівка, Первомайський район, Миколаївська область.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
При розгляді зазначених вище  питань від  Погоджувальної  ради рішень у формі висновків не надходило, у зв’язку з відсутністю зауважень до проєктів рішень.

35. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки по вул. Вознесенська, 52-а, м. Первомайськ, Миколаївська область, що підлягає продажу.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
Олег Михайлович зазначив, що від постійних комісій міської ради надійшла рекомендація:

- у пункті 1 проєкту рішення щодо надання дозволу фізичній особі ГОРОДНЮК Наталя Петрівна  на проведення експертної  грошової  оцінки  земельної ділянки  несільськогосподарського призначення площею 0,04696 га  для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної машинобудівної та іншої промисловості  по вул. Вознесенська, 52-а, м. Первомайськ, Миколаївська область,  що перебуває в користуванні  на  умовах  оренди, змінити розмір площі «0,04696 га» на «0,4696 га» - у зв’язку з технічною помилкою.
Проведено голосування:  

«за» - одностайно
ВИСНОВОК: винести на розгляд міської ради з рекомендацією.
Проведено голосування:  

«за» - одностайно
36. СЛУХАЛИ: Про підготовку лоту  для  продажу  права  оренди  на  земельних торгах (виготовлення документації із землеустрою на земельну ділянку в районі вул. Вознесенська, 24, м. Первомайськ, Миколаївська область).
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
37. СЛУХАЛИ: Про підготовку лоту  для продажу права оренди на земельних торгах, окремим лотом (розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)).
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
При розгляді зазначених вище  питань від  Погоджувальної  ради рішень у формі висновків не надходило, у зв’язку з відсутністю зауважень до проєктів рішень.

38. СЛУХАЛИ: Про зміну цільового призначення землі.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 7



«проти» - 0 


«утримались» - 2 (ПАСТУШОК Оксана, САМИЧКО Наталія)

Рекомендація приймається.
39. СЛУХАЛИ: Про продаж з розстроченням платежу земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. Київська, 77-б, м. Первомайськ, Миколаївська область.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
Олег Михайлович зазначив, що від постійних комісій міської ради з питань охорони здоров’я, освіти, науки, культури, молоді, спорту та туризму, соціального захисту, мови, прав національних меншин, гендерної рівності, материнства та  дитинства; з питань містобудування, архітектури, кадастру, власності, приватизації, земельних відносин та планування територій;  з питань житлово- комунального господарства, транспорту, надрокористування, екології, охорони навколишнього середовища, взаємодії з органами самоорганізації населення, енергозбереження та благоустрою було рекомендовано:


- зняти з розгляду зазначений проєкт (замість цього питання винести на розгляд міської ради додатковий проєкт рішення щодо продажу земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. Київська, 77-б,                       м. Первомайськ, Миколаївська область -  без розстрочення платежу).
Проведено голосування:  «за» - одностайно
ВИРІШИЛИ: зняти питання з розгляду.

Проведено голосування:  «за» - одностайно
40. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та безоплатну передачу у власність земельних ділянок для будівництва і обслуговування жилих будинків, господарських будівель і споруд в межах Первомайської міської територіальної громади. 

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
При розгляді зазначеного питання від  Погоджувальної  ради рішення у формі висновку не надходило, у зв’язку з відсутністю зауважень до проєкту рішення.

41. СЛУХАЛИ: Про  продаж з розстроченням платежу земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. ім. Шевченка, 46-б,                            с. Кінецьпіль, Первомайський район, Миколаївська область.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради
Головуючий на засіданні Погоджувальної ради довів до відома, що від постійних комісій міської ради з питань охорони здоров’я, освіти, науки, культури, молоді, спорту та туризму, соціального захисту, мови, прав національних меншин, гендерної рівності, материнства та  дитинства; з питань містобудування, архітектури, кадастру, власності, приватизації, земельних відносин та планування територій;  з питань житлово-комунального господарства, транспорту, надрокористування, екології, охорони навколишнього середовища, взаємодії з органами самоорганізації населення, енергозбереження та благоустрою надійшла рекомендація:


- зняти з розгляду зазначений проєкт (замість цього питання винести на розгляд міської ради додатковий проєкт рішення щодо продажу земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. ім. Шевченка, 46-б,                            с. Кінецьпіль, Первомайський район, Миколаївська область -  без розстрочення платежу).

Проведено голосування:  

«за» - одностайно
ВИРІШИЛИ: зняти питання з розгляду.

Проведено голосування:  

«за» - одностайно
42. СЛУХАЛИ: Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. Марії Демченко, 17, м. Первомайськ, Миколаївська область.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради 

43. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Первомайської міської ради до Президента України та Верховної Ради України щодо застосування банками примусового стягнення заборгованості за кредитами позичальників, що окуповані та/або провадять діяльність в зоні бойових дій.
Доповідач: Олена ЕЛЛІ - начальник відділу розвитку підприємництва 

                   та регуляторної політики управління економіки апарату 

                   виконавчого комітету міської ради 

44. СЛУХАЛИ: Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. Київська, 77-б, м. Первомайськ, Миколаївська область.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради 

45. СЛУХАЛИ: Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення по вул. ім. Шевченка, 46-б, с. Кінецьпіль, Первомайський район, Миколаївська область.

Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                   власності та земельних відносин міської ради 

При розгляді зазначених вище  питань від  Погоджувальної  ради рішень у формі висновків не надходило, у зв’язку з відсутністю зауважень до проєктів рішень.

Олег Михайлович зауважив, що згідно з рекомендацією постійної комісії міської ради з питань етики, регламенту, законності, запобігання корупції та врегулювання конфлікту інтересів, міжнародного співробітництва, взаємодії з органами  державної влади та місцевого самоврядування, інформаційної і регуляторної політики та розвитку територій громади ПРОПОНУЄТЬСЯ додаткові проєкти щодо надання дозволів на відрядження депутатів РОЗГЛЯНУТИ у порядку денному після першого питання.

46. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ЦУШКА Євгена Анатолійовича.

Доповідач: Ольга АРАЧКОВСЬКА - керівник апарату міської ради
47. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання БОЙКА Володимира Григоровича до Республіки Болгарія.

Доповідач: Ольга АРАЧКОВСЬКА - керівник апарату міської ради
При розгляді зазначених вище  питань від  Погоджувальної  ради рішень у формі висновків не надходило, у зв’язку з відсутністю зауважень до проєктів рішень.     
48. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ГЛУШКА Тимура Вікторовича до Республіки Болгарія.

Доповідач: Ольга АРАЧКОВСЬКА - керівник апарату міської ради
Тимур ГЛУШКО - депутат міської ради, публічно повідомив про конфлікт інтересів із зазначеного питання і  про те, що він не буде брати участі у розгляді та прийнятті рішення.

ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 8;  «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 1.

Рекомендація приймається.
49. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ГЛУШКА Тимура Вікторовича до Угорщини.

Доповідач: Ольга АРАЧКОВСЬКА - керівник апарату міської ради
Тимур ГЛУШКО - депутат міської ради, публічно повідомив про конфлікт інтересів із зазначеного питання і  про те, що він не буде брати участі у розгляді та прийнятті рішення.

ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
50. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання СОТСЬКОГО Ігоря Вікторовича до Республіки Болгарія.

Доповідач: Ольга АРАЧКОВСЬКА - керівник апарату міської ради
Ігор СОТСЬКИЙ - депутат міської ради, публічно повідомив про конфлікт інтересів із зазначеного питання і  про те, що він не буде брати участі у розгляді та прийнятті рішення.

ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
51. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання СОТСЬКОГО Ігоря Вікторовича до Угорщини.
Доповідач: Ольга АРАЧКОВСЬКА - керівник апарату міської ради
Ігор СОТСЬКИЙ - депутат міської ради, публічно повідомив про конфлікт інтересів із зазначеного питання і  про те, що він не буде брати участі у розгляді та прийнятті рішення.

ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 8



«проти» - 0 


«утримались» - 0


«не голосували» - 1


Рекомендація приймається.
52. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ШАПОВАЛЕНКА Михайла Вікторовича до Республіки Болгарія.
Доповідач: Ольга АРАЧКОВСЬКА - керівник апарату міської ради
53. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ШАПОВАЛЕНКА Михайла Вікторовича до Республіки Польща.
Доповідач: Ольга АРАЧКОВСЬКА - керівник апарату міської ради
54. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ШАПОВАЛЕНКА Михайла Вікторовича до Республіки Румунія.
Доповідач: Ольга АРАЧКОВСЬКА - керівник апарату міської ради
55. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на відрядження депутата Первомайської міської ради Первомайського району Миколаївської області VІІІ скликання ШАПОВАЛЕНКА Михайла Вікторовича до Угорщини.

Доповідач: Ольга АРАЧКОВСЬКА - керівник апарату міської ради
56. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Первомайської міської ради до Кабінету Міністрів України стосовно внесення змін до Земельного Кодексу України.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління КВЗВ міської ради 

При розгляді зазначених вище  питань від  Погоджувальної  ради рішень у формі висновків не надходило, у зв’язку з відсутністю зауважень до проєктів рішень.

57. СЛУХАЛИ:  Про безоплатну передачу захисної споруди цивільного захисту сховище (протирадіаційне укриття) № 54733 за адресою вул. Гагаріна, 22                      с. Кінецьпіль Первомайського району Миколаївської області на баланс комунальному підприємству Первомайської міської ради «Затишок» та закріплення майна на праві господарського відання.
Доповідач: Олексій ЛІТВІНЕНКО – начальник управління комунальної 

                    власності та земельних відносин міської ради
ВИСНОВОК: проєкт рішення винести на розгляд  міської ради.


Проведено голосування:


«за» - 8;   «проти» - 0;    утримались» - 1 (Павло МАМОТЕНКО).

Рекомендація приймається.
Міський голова                                                                               Олег ДЕМЧЕНКО

Ольга АРАЧКОВСЬКА






